АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2012г.                         № 882а                                ст. Багаевская
	О внесении изменений в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы "Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012 - 2014 годы"» от 30.09.2011 г. № 687

В соответствии с  п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

постановляю:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы "Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012 - 2014 годы"» от 30.09.2011 г. № 687 в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                      Г.О. Зорина
Постановление вносит:

Б.Ю. Барбаянов

Приложение
к Постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от 26 декабря 2012г. № 882а
Паспорт Программы

	Наименование программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012 - 2014 годы", далее (Программа)

	Основание для разработки программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения «О подготовке проектов муниципальных долгосрочных целевых программ на 2012-2014 годы» от 30.09.2011 года № 70

	Заказчик программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик программы
	- Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.

	Исполнитель программы
	- Начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.

	Исполнитель - координатор программы

	Основные цели программы
	Развитие  инженерной инфраструктуры сельского поселения;

создание условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию сельского поселения и реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации";

повышение престижности проживания в сельской  местности.

	Основные задачи программы
	Повышение уровня и качества водо- и газоснабжения  сельского поселения;

привлечение и закрепление в сельской местности молодых семей и молодых специалистов.

	Сроки реализации Программы
	2012- 2014годы.

	Структура, основные направления и мероприятия программы
	1. Введение

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

3. Основные цели и задачи программы

4. Организация управления программой и контроль за ее реализацией

5. Показатели оценки эффективности результатов реализации программы

	Объемы и источники финансирования программы
	     Общий объем финансирования Программы составляет 3040,5 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 1913,8 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1126,7 тыс. рублей;

Бюджетные средства, предусмотренные в плановом периоде 2012 – 2014 годов, могут быть уточнены при формировании бюджета на 2012, 2013, 2014 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация Программы (с учетом долевого финансирования за счет средств местного и  областного бюджета) позволит:

улучшить жилищные условия сельским семьям, привлечь для проживания на селе молодые семья, обеспечив их инфраструктурой для строительства жилья

	Контроль за исполнением программы
	- осуществляет начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                              Т.П. Кречетова

Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012 – 2014 годы»
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗВИТИЮ ГАЗИФИКАЦИИ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ

В БАГАЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

тыс. рублей

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

тыс. рублей

	всего

<1>
	в том числе по годам

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Разработка расчетной схемы газоснабжения п. Задонский Багаевского района Ростовской области
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	2.
	Предпроектные работы по объекту «Строительство разводящих газовых сетей в п. Задонский Багаевского района Ростовской области»
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	3.
	Определение возможности газификации объекта: обследование с целью определения мероприятий, необходимых для проектирования объектов систем газоснабжения и газораспределения строящегося объекта «Строительство разводящих газовых сетей в п. Задонский Багаевского района Ростовской области»
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	6,2
	6,2
	0,0
	0,0

	4.
	Разработка проектно-сметной документации на объект «Строительство разводящих газовых сетей в п. Задонский Багаевского района Ростовской области»
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Областной бюджет

Местный бюджет
	853,8
131,1
	853,8
131,1
	0,0
	0,0

	5.
	Разработка расчетной схемы газоснабжения ст. Багаевской Багаевского района Ростовской области
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	188,8
	188,8
	0,0
	0,0

	6.
	Техническое и аварийное обслуживание объектов газового хозяйства
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	38,0
	38,0
	0,0
	0,0

	7.
	Содержание и ремонт водопроводных сетей
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	135,0
	135,0
	0,0
	0,0

	8.
	Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Багаевского сельского поселения
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	198,0
	198,0
	0,0
	0,0

	9.
	Врезка и пуск газа по объекту:  «строительство инженерной инфраструктуры (наружные сети водоснабжения и газоснабжения), внутрипоселковой автомобильной дороги и тротуаров для жилого квартала малоэтажной застройки из 35 жилых домов по пер. Октябрьский в ст. Багаевской Багаевского района Ростовской области (наружные сети газоснабжения)»
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Местный бюджет
	47,0
	47,0
	0,0
	0,0

	10.
	Приобретение резервных источников энергоснабжения
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.
	2012
	Областной бюджет

Местный бюджет
	1060,0
162,6
	1060,0
162,6
	0,0
	0,0

<1> Объемы подлежат уточнению.

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                    Т.П. Кречетова
Приложение 2
к муниципальной долгосрочной целевой программе "Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012 - 2014 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

тыс. руб.

	N
п/п
	Направления финансирования и
источники
	2012 – 2014 годы, всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности, в том числе:
	2905,5
	2905,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1913,8
	1913,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	991,7
	991,7
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности, в том числе:
	135,0
	135,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	135,0
	135,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	3040,5
	3040,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1913,8
	1913,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1126,7
	1126,7
	0,0
	0,0

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                    Т.П. Кречетова
PAGE